
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«08» октября 2020 г. №717 

г. Черкесск 

О проведении мониторинга 
физической подготовленности 
обучающихся 

С целью осуществления комплексного анализа, оценки и прогноза состояния 
физической подготовленности обучающихся общеобразовательных организаций 
системы образования Карачаево-Черкесской Республики и на основании письма 
Министерства просвещения Российской Федерации от 29.09.2020 № ВБ-1804/03 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести мониторинг физической подготовленности обучающихся в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную детальность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования согласно формам отчетности, расположенным в 
информационно- коммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
Ьйр://фцомофв.рф/ в разделе «Мониторинг и статистика». 

2. Региональным координатором по сбору информации в Карачаево-Черкесской 
Республике назначить кафедру информационных и здоровьесберегающих 
технологий (заведующий кафедрой Шаповалов М.В.) РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» 
(ректор Гурин А.В.). 

3. Ректору РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» А.В. Турину: 
3.1.Провести мониторинг физической подготовленности обучающихся в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную детальность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования согласно формам отчетности, расположенным в 
информационно - коммуникационной сети «Интернет» по адресу 
Ьйр://фцомофв.рф/ (срок до 26.10. 2020). 

3.2.Предоставить запрашиваемую информацию согласно формам отчетности, 
расположенным в информационно - коммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: Ьцр://фцомофв.рф/ в разделе «Мониторинг и статистика» (срок до 28 .10. 
2020). 

4. Начальникам муниципальных органов управления образования: 
4.1. Назначить ответственного за проведение мониторинга физической 

подготовленности обучающихся в образовательных организациях, 



осуществляющих образовательную детальность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

4.2. Представить в адрес РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» информацию согласно 
формам отчетности, расположенным в информационно - коммуникационной сети 
«Интернет» по адресу Ьйр://фцомофв.рф/ в срок до 19.10. 2020 г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 
воспитательной работы, дополнительного образования и защиты прав детей 
Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, 
Г.М.Гербекову. 

Министр И. В. Кравченко 

Исп.Гочияева Т.У. 
2 6 - 6 9 - 1 0 


